ANEXO XII – TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO
(Este artefato objetiva declarar formalmente para a Contratada que os serviços prestados ou os bens fornecidos foram devidamente avaliados e atendem aos requisitos estabelecidos em contrato)

	Contrato Nº:

	OES / OFB Nº:

	Objeto:

	Contratada:

	Gestor do Contrato:

	Fiscal Demandante do Contrato:

Por este instrumento, os servidores acima identificados atestam, para fins de cumprimento do disposto no art. 73, incisos I e II, alínea “b” da Lei n. 8.666/1993, que o(s) serviço(s) ou bem(ns) integrantes da Ordem de Execução de Serviço ou de Fornecimento de Bens, respectivamente, acima identificada possui(em) qualidade compatível com a especificada no Termo de Referência / Projeto Básico do Contrato supracitado.

[Indicar eventuais desconformidades, desde que dentre os níveis aceitáveis, para subsidiar redução de valor quando da emissão da nota fiscal, quando for o caso]

	CONTRATANTE

	Gestor do Contrato
	Fiscal Demandante

	___________________

<Nome>

Matrícula: <Matr.>
	___________________

<Nome>

Matrícula: <Matr.>

	__________________________, _______ de _________________ de 20_______.